GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

MOÇÃO VERBAL DE APLAUSOS

Moção de Congratulação e Aplausos à Academia
Botos Gym pelo evento “Botos Challenge Interbox
2021”

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

No dia 21 de agosto do presente ano, aconteceu na Ademina Botos Gym o evento

denominado “Botos Challenge Interbox 2021”, com o intuito de desafiar os atletas

praticantes da modalidade Crossfit.

Este vereador homenageia o Fabrício Bôto, a sua esposa Bárbara e a todos os

profissionais envolvidos que não mediram esforços para fazer com que esse evento

fosse um sucesso.

A prátrica de atividade física, seja qual for a modalidade, é de extrema importância para

a saúde e bem estar humano; e saber que, dentro do nosso município existem locais

apropriados como a Botos Gym, capazes de promover saúde, condicionamento físico

e bem estar, com todo o preparo e profissionalismo necessário para garantir a

segurança de todos os alunos praticantes dessa modalidade; e ainda, promover

eventos capazes de estimular a prática de atividade física, nos faz acreditar ainda mais

na importância  de termos no nosso município espaços como este.

Desta forma, com fundamento no art. 123 do Regimento Interno desta Casa, solicito

que encaminhe a presente Moção de Congratulação e Aplausos à Academia Botos

Gym pela realização do evento “Botos Challenge Interbox 2021”,

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

Plenário Urias Simões dos Santos, 24 de agosto de 2021.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320034003600340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-25T10:15:04-0300